
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 50891/10-9-2007 (ΦΕΚ 
Β΄ 1876) απόφασης του Υφυπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης με θέμα 
«Οικονομική Διοίκηση και Διαχείριση των Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006)».

2 Έκδοση σειράς με τα οκτώ ελληνικά κέρματα ευρώ 
κοπής 2017 (proof coin set) σε συσκευασία κασετίνας.

3 2η τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.37/
οικ. 613/12.01.2015 (ΦΕΚ Β΄ 19) απόφασης «Συγκρό-
τηση Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου».

4 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για υπάλληλο με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας, που ερ-
γάζεται με παράταση σύμβασης σε Μουσείο αρμοδι-
ότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου.

5 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για προσωπικό 
καθαριότητας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου των Μουσείων και Αρχαιολογικών 
Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12509 (1)
  Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 50891/10-9-2007 (ΦΕΚ 

Β΄ 1876) απόφασης του Υφυπουργού Εσωτερικών, 

Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης με θέμα 

«Οικονομική Διοίκηση και Διαχείριση των Δημο-

τικών και Κοινοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. δ. του άρθρου 264 του Κώ-

δικα Δήμων και Κοινοτήτων, όπως κυρώθηκε με το 
ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 255-263 του Κώδικα Δή-
μων και Κοινοτήτων, όπως κυρώθηκε με το ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ Α΄ 114) και ισχύει.

3. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος των 
πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 50891/10-9-2007 
(ΦΕΚ Β΄ 1876) απόφασης του Υφυπουργού Εσωτε-
ρικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης με 
θέμα «Οικονομική Διοίκηση και Διαχείριση των Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006)», 
ως εξής:

Η παρ. 6 του άρθρου 9 αντικαθίσταται ως εξής: «Το 
στάδιο της εκκαθάρισης δεν μπορεί να υπερβεί την τρι-
ετία από την ημερομηνία έναρξης αυτής. Για τη συνέχιση 
της εκκαθάρισης πέραν της τριετίας και για όσο χρονικό 
διάστημα κρίνεται απαραίτητο κάθε φορά για την ολο-
κλήρωση αυτής, απαιτείται πράξη της αρμόδιας για την 
εποπτεία του δήμου Αρχής, κατόπιν σχετικής απόφασης 
του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου. Ωστόσο, ο συνο-
λικός χρόνος της εκκαθάρισης δεν μπορεί να υπερβεί 
την οκταετία».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω υπ' αριθμ. 50891/
10-9-2007 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Απριλίου 2017 

Ο Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1415

13295



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13296 Τεύχος Β’ 1415/26.04.2017

Αριθμ. 2/30203/0025 (2)
    Έκδοση σειράς με τα οκτώ ελληνικά κέρματα 

ευρώ κοπής 2017 (proof coin set) σε συσκευα-

σία κασετίνας.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπ' όψη:
1) Το ν.δ. 488/1974 «Περί κυρώσεως της μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου και της Τραπέζης της Ελλάδος 
υπογραφείσης την 21η Ιουνίου 1973 Συμβάσεως δι' ης 
ρυθμίζονται τα της κοπής μεταλλικών κερμάτων του Δη-
μοσίου και άλλων τινών διατάξεων» (Α΄ 203).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 5 του ν. 1266/1982 
«Όργανα ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και 
συναλλαγματικής πολιτικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 81).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 1473/1984 «Με-
ταρρυθμίσεις στην άμεση και έμμεση φορολογία και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 127) όπως συμπληρώθηκαν με την 
παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2948/2001 «Κυκλοφορία τρα-
πεζογραμματίων και κερμάτων ευρώ και φορολογικές 
ρυθμίσεις για την εισαγωγή του ευρώ» (Α΄ 242).

4) Το π.δ. 111/2014 όπως ισχύει (Α΄ 178).
5) Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

6) Την αριθ. Υ29/2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

7) Την από 30 Νοεμβρίου 2016 (ΕΚΤ/2016/43) απόφα-
ση της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας, σχετικά με την 
έγκριση της ποσότητας των κερμάτων που πρόκειται να 
εκδοθούν το 2017 (ΕΕ L.333/73 από 8.12.2016).

8) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ύψους 80.000,00€ περίπου η οποία 
θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
οικονομικού έτους 2017, ειδικού φορέα 23-200 στον 
ΚΑΕ 3326 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45 του 
ν. 1473/1984 και του ν.δ. 488/1974.

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης επέρχεται αύξηση των εσόδων του Δημοσίου πο-
σού 82.200,00€ περίπου (πλέον φορολογικού εσόδου 
προερχομένου από Φ.Π.Α.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την έκδοση σειράς με τα οκτώ ελληνικά κέρμα-
τα ευρώ κοπής 2017 σε ποιότητα τύπωσης PROOF, σε συσκευ-
ασία κασετίνας. Κάθε σειρά θα συνοδεύεται από αριθμημέ-
νο πιστοποιητικό γνησιότητας και θα περιλαμβάνει τις οκτώ 
ονομαστικές αξίες (από 1 λεπτό μέχρι 2 ευρώ), κοπής 2017.

Μέγιστο όριο έκδοσης ορίζεται η ποσότητα των χιλί-
ων διακοσίων (1.200) σειρών, οι οποίες θα διατίθενται 
από το Κεντρικό Κατάστημα και τα Υποκαταστήματα 
της Τράπεζας της Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Απριλίου 2017 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ο Διοικητής της Τράπεζας της Ελλάδος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.37/οικ.13093 (3)
    2η τροποποίηση της υπ' αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.37/

οικ. 613/12.01.2015 (ΦΕΚ Β΄ 19) απόφασης «Συ-

γκρότηση Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμ-

βουλίου».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 146Α του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α΄ 26) 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 30 του ν. 4304/2014 (ΦΕΚ Α΄ 234), και 
του άρθρου 33 του ν. 4304/2014 και του άρθρου 5 του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47),

β) του άρθρου 31 του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α΄94) «Επεί-
γουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δη-
μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων και άλλες διατάξεις»,

γ) του π.δ. 99/2014 (ΦΕΚ Α΄166) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης», όπως ισχύει,

δ) του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α΄208) «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση.... 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

ε) του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την υπ' αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.37/οικ.613/12.01.2015 (ΦΕΚ 
Β΄ 19, ΑΔΑ:78ΣΩΧ-44Τ) απόφαση «Συγκρότηση Δευ-
τεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου» και την υπ' 
αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.37/οικ.17735/05.06.2015 (ΦΕΚ Β΄1189, 
ΑΔΑ:6ΧΗ2465ΦΘΕ-ΤΣΝ) απόφαση «Τροποποίηση από-
φασης συγκρότησης Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού 
Συμβουλίου».

3. Την υπ' αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.8/651/28.12.2000 (ΦΕΚ 
Β' 71/29.01.2001) απόφαση «Λειτουργία του Δευτερο-
βάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου».

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την παράγραφο 5 της περίπτωσης Α 
της υπ' αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.37/οικ.613/12.01.2015 (ΦΕΚ Β΄19, 
ΑΔΑ:78ΣΩΧ-44Τ) απόφασης «Συγκρότηση Δευτεροβάθ-
μιου Πειθαρχικού Συμβουλίου» όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ' αριθμ.ΔΙΔΚ/Φ.37/οικ.17735/05.06.2015 (ΦΕΚ Β΄ 
1189, ΑΔΑ:6ΧΗ2465ΦΘΕ-ΤΣΝ) απόφαση «Τροποποίηση 
απόφασης συγκρότησης Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού 
Συμβουλίου» και προσθέτουμε τελευταίο εδάφιο ως εξής:

«Α.5. Όταν η πειθαρχική υπόθεση αφορά υπάλληλο της 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, στο Συμβούλιο μετέχει ο προϊ-
στάμενος της Γενικής Διεύθυνσης της Αρχής που είναι αρ-
μόδια για θέματα προσωπικού, με αναπληρωτή του άλλον 
προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης της Αρχής ή Διεύθυνσης 
αυτής, οριζόμενοι με απόφαση του Διοικητή της Αρχής».

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπ' αριθ. 
ΔΙΔΚ/Φ.37/οικ.613/12.01.2015 (ΦΕΚ Β΄19, ΑΔΑ:78ΣΩΧ-
44Τ) απόφαση «Συγκρότηση Δευτεροβάθμιου Πειθαρ-
χικού Συμβουλίου» όπως τροποποιήθηκε με την υπ' 
αριθμ.ΔΙΔΚ/Φ.37/οικ.17735/05.06.2015 (ΦΕΚ Β' 1189, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13297Τεύχος Β’ 1415/26.04.2017

ΑΔΑ:6ΧΗ2465ΦΘΕ-ΤΣΝ) απόφαση «Τροποποίηση από-
φασης συγκρότησης Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμ-
βουλίου» κατά το μέρος που δεν τροποποιείται από την 
παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Απριλίου 2017 

Η Υπουργός 
ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

I

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/ 
136251/13096/12360/9215 (4)
    Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ' υπέρβαση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για 

υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας, που εργάζεται με παράταση σύμ-

βασης σε Μουσείο αρμοδιότητας της Εφορείας 

Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψιν:
1. Τις διατάξεις :
α) Του άρθρου 21 του ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α/1994) 

«Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσω-
πικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

β) Του άρθρου 16 του ν. 4429/2016 (ΦΕΚ 199/Α/
21-10-2016) «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας 
και Καινοτομίας και άλλες διατάξεις».

γ) Του άρθρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/
Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις...», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/
Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

ε) Του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α 138) «Για την 
ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις».

στ) Του άρθρου 21 παρ. 4 του ν. 2819/2000 (ΦΕΚ 84/
Α/15-3-2000) «Ίδρυση Εταιρείας "Ολυμπιακό Χωριό 2004 
Α.Ε." προστασία Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημάτων 
και άλλες διατάξεις», δια του οποίου ορίζεται ότι, για την 
εξυπηρέτηση του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί 
Χώροι, οι Συλλoγές οι πινακοθήκες που ανήκουν ή επο-
πτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν 
και φυλάσσονται σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο 
προσωπικό ανά κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

ζ) Του π.δ/τος 104/2014 (ΦΕΚ 171/Α/2014) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

η) Του άρθρου 1 του π.δ/τος 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/
22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ...». 

θ) Του π.δ/τος 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016) «Δι-
ορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

ι) Του άρθρου 12 παρ. 1 της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων των 
Υπουργείων Οικονομικών, Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης...» (ΦΕΚ 184/Α/30-12-2015).

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/
143857/17314/15382/10793/27-5-2015 (ΑΔΑ Ω0ΩΣ- 
465ΦΘ3-ΨΡΠ) υπουργική απόφαση «Έγκριση για την 
κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης διακοσίων εννέα 
(209) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας 
τεσσάρων (4) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων».

3. Την αριθμ. 12810/27-12-2016 (ΑΔΑ 60Ω54653Π4-
ΔΦΩ) απόφαση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Δωδεκανή-
σου, που αφορά στην παράταση σύμβασης προσωπικού 
καθαριότητας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου της εν λόγω Υπηρεσίας.

4. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/63149/
5676/3541/1799/8-3-2017 ανάλυση δαπάνης της Διεύ-
θυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης 
Τομέα Πολιτισμού, σύμφωνα με την οποία από την πα-
ρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 
1.438,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, οικονομικού έτους 2017 (ΚΑΕ 0342, 0352).

5. Τις αριθμ. 416888/50614/24794/20591/13-12-2016 
(AM ΩΓΤΔ4653Π4-Ι5Η) και 416884/50613/24793/20590/ 
13-12-2016 (ΑΔΑ ΩΔΚΚ4653Π4-ΥΧΜ) αποφάσεις ανά-
ληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού, όπως 
διαβιβάστηκαν στη Διεύθυνση Διοίκησης και Ανάπτυ-
ξης Ανθρωπίνου Δυναμικού με το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/
ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/82651/8114/4846/2710/6-4-2017 έγγρα-
φο της εν λόγω Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, μέχρι τριάντα δύο (32) ώρες κατά μήνα την 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-
σίας για έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
Kαθαριότητας που εργάζεται με παράταση σύμβασης 
σε Μουσείο αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Δωδεκανήσου.

2. Αρμόδια για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίσταται η Προϊσταμένη 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου.

3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή 
της και μέχρι 31-12-2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Απριλίου 2017

Η Υπουργός 

ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13298 Τεύχος Β’ 1415/26.04.2017

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/ 
136247/13093/12357/9212 (5)
    Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ' υπέρβαση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για 

προσωπικό καθαριότητας με σχέση εργασίας ιδι-

ωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου των Μουσεί-

ων και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψιν:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 21 του ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α/1994) 

«Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσω-
πικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

β) Του άρθρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/
Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις...», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/
Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

δ) Του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138) «Για την 
ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις».

ε) Του άρθρου 21 παρ. 4 του ν. 2819/2000 (ΦΕΚ 84/
Α/15-3-2000) «Ίδρυση Εταιρείας "Ολυμπιακό Χωριό 2004 
Α.Ε." προστασία Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημάτων 
και άλλες διατάξεις», δια του οποίου ορίζεται ότι, για την 
εξυπηρέτηση του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί 
Χώροι, οι Συλλoγές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή επο-
πτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν 
και φυλάσσονται σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο 
προσωπικό ανά κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

στ) Του π.δ/τος 104/2014 (ΦΕΚ 171/Α/2014) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

ζ) Του άρθρου 1 του π.δ/τος 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/
22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ...».

η) Του π.δ/τος 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016) «Δι-
ορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/57452/ 
6777/6421/4668/24-2-2017 (ΑΔΑ 6ΣΕ44653Π4-ΨΔΩ) από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Έγκρι-
ση για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων 
τριακοσίων δεκατεσσάρων (1.314) ατόμων διαφόρων 

ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών, σε Υπηρε-
σίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ/ΤΕΜ/62018/5540/
3492/1787/6-3-2017 ανάλυση δαπάνης της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 
Πολιτισμού, σύμφωνα με την οποία από την παρού-
σα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 
8.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, οικονομικού έτους 2017 (ΚΑΕ 0342, 0352).

4. Τις αριθμ. 416888/50614/24794/20591/13-12-2016 
(ΑΔΑ ΩΓΤΔ4653Π4-Ι5Η) και 416884/50613/24793/20590/ 
13-12-2016 (ΑΔΑ ΩΔΚΚ4653Π4-ΥΧΜ) αποφάσεις ανά-
ληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού, όπως 
διαβιβάστηκαν στη Διεύθυνση Διοίκησης και Ανάπτυ-
ξης Ανθρωπίνου Δυναμικού με το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/
ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/82651/8114/4846/2710/6-4-2017 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού.

5. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η απασχόληση 
του αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση προσωπι-
κού κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προκειμέ-
νου να λειτουργήσουν τα Μουσεία και οι Αρχαιολογικοί 
Χώροι με τη μεγαλύτερη επισκεψιμότητα με ωράριο 
08.00 - 20.00 μέχρι 31-10-2017, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, μέχρι τριάντα δύο (32) ώρες κατά μήνα την 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-
σίας για καθέναν από τους επτά (7) υπαλλήλους με συμ-
βάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
(βάσει του άρθρου 21 του ν. 2190/1994), ειδικότητας ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας που εργάζονται σε Μουσεία 
και Αρχαιολογικούς Χώρους του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

2. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά Υπηρε-
σία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
και μέχρι τη συμπλήρωση επτά (7) μηνών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Απριλίου 2017

Η Υπουργός 

ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014152604170004*


		2017-04-26T13:58:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




